

SOPORTE DE COMPRAS

ESTACION LOCAL TOCOA

MES DE JUNIO

2024



**HEROICO Y BENEMERITO
CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS
COMANDANCIA LOCAL TOCOA, COLON.
RTN. 05019999406500**



**ORDEN DE COMPRA
No. 000013-2024**

ESTACION LOCAL TOCOA, COLON.
Dirección: Residencial Monserrat, calle hacia COPECO
Teléfono: 2444-32-12/2444-0056 Emergencia 911
Email: tocoa@bomberoshonduras.com

DATOS DEL PROVEEDOR

Nombre: **SUMINISTROS ELECTRICOS FIRO**
Dirección: Bo. El centro, frente a casa de la cerámica, Tocoa, Colón.
Teléfono: 9946-48-49/2444-4701
R.T.N. 02091984015230

BANCO		CUENTA BANCARIA		No CHEQUE			
BANCO DEL PAIS S.A		01-635-000255-6		00002158			
NO. DE OBJETO	NY DE PARTIDA	UNIDAD	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR SEGUN OBJETO	TOTAL
39300				UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS			
	1	Unidad	3	ROSETAS	125.22		175.65
	2	Unidad	3	CAJAS OCTAGONALES	20.00		60.00
	3	Unidad	17	FOCOS 60W IML	214.98		3654.78
	4	Pie	150	PIE CABLE 1X4	32.00		4800.00
	5	Unidad	6	CONECTORES DE ALUMINIO 38-38	35.07		210.43
	6	Unidad	2	CINTAS AISLANTES 3M	60.00		120.00
	7	Unidad	1	PAQUETE DE TACOS S/D	60.00		60.00
	8	Unidad	4	TUBOS C-40 1/4	270.00		1080.00
	9	Unidad	15	ABRAZADERAS 1/4	15.01		225.21
	10	Unidad	10	CODOS 1/4 C-40	70.00		700.00
						SUB TOTAL	L10,986.09
						DESCUENTO	
						IMPORTE EXENTO	0.00
						IMPORTE EXONERADO	1,647.91
						15% IMPUESTO S/V	1,647.91
						TOTAL EN LEMPIRAS	L10,986.09

RECIBIDO DEL PROVEEDOR
Yuri G. Chavana

SUMINISTROS ELECTRICOS FIRO
HENRY CASTRO
Calle 2444 - 4701
C.C. 9910 - 4845
Tocoa, Colón, Honduras

FECHA DE RECIBIDO: 25-06-24
HORA DE RECIBIDO: 10:15 AM

BIEN SOLICITADO

COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS PARA REALIZAR REPACION EN EL ALUMBRADO ELECTRICO DEL EDIFICIO DE LA ESTACION.

TOCOA, COLON 21 DE JUNIO DEL 2024

LABORADO Y VERIFICADO POR:
Licda. Jessy Jeannette Juárez Jiménez
Jefe Administrativo
Estación Local Tocoa, Colón.

REVISADO Y APROBADO POR:
Teniente de Bomberos
Comandancia Local Tocoa, Colón.

donde surge el dolor y la tragedia... llegamos nosotros

**SUMINISTROS ELECTRICOS
"FIRO"**



PROP. HENRY FERNANDO CASTRO CASTRO

Servicios En Línea De Accesorios Eléctricos, Y Herramientas De Construcción, Visitas En Su. El Centro Frente A Casa De La Cerámica Esquina Opuesta Al Ministerio Público, Tocoa, Colón.
Cel.: 9946-4849 Tel.: 2444-4701

R.T.N.: 02091984015230
E-mail: henrycastro35@yahoo.com

DIA	ME	AÑO
25	06	24

CLIENTE: Corpo Bomberos Tocoa
R.T.N. 05019999406500

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	TOTAL
3	ROSETAS			37.56
3	CAJAS OCTAGONALES			60.00
17	FOCOS 60W IML			3654.78
150	PIE CABLE 1X4			4800.00
6	CONECTORES ALUMINIO 38-38			210.43
2	CINTAS AISLANTES 3M			120.00
1	PAQUETE TACOS S/D			60.00
4	TUBOS C-40 1/4			1080.00
15	ABRAZADERAS 1/4			225.21
10	CODOS 1/4			700.00
TOTAL L				10,986.09

SUMINISTROS ELECTRICOS FIRO
CANCELADO
TOCOA, COLON

CAI: BE1083-75623A-CF4E9A-1F5B44-D57CC9-87
RANGO AUTORIZADO: 900-001-01-00050351 | 000-001-01-00057850
FECHA LIMITE DE EMISION: 06/03/2025

FACTURA

CONTADO CRÉDITO

000-001-01-00 055505

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

Total en letras: diez mil novecientos treinta y ocho

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"



**HEROICO Y BENEMÉRITO
CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS**
COMANDANCIA LOCAL TOCOA, COLÓN.
RTN. 05019999406500



ORDEN DE COMPRA
No. 000014-2024

ESTACION LOCAL TOCOA, COLÓN.
Dirección: Residencial Monserrat, calle hacia COPECO
Teléfono: 2444-32-12/2444-0056 Emergencia 911
Email: tocoa@bomberoshonduras.com

DATOS DEL PROVEEDOR

Nombre: **SUMINISTROS ELECTRICOS FIRO**
Dirección: Bo. El centro, frente a casa de la cerámica, Tocoa, Colón.
Teléfono: 9946-48-49/2444-4701
R.T.N. 02091984015230

BANCO		CUENTA BANCARIA		No CHEQUE			
BANCO DEL PAIS S. A		01-635-00255-6		00002159			
NO. DE OBJETO	Nº DE PARTIDA	UNIDAD	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR SEGUN OBJETO	TOTAL
42000	1	Unidad		MAQUINARIA Y EQUIPO MAQUINA DE SOLDAR 225	L15,000.00		L15,000.00
							U.L.
SUB TOTAL							L15,000.00
DESCUENTO							
IMPORTE EXENTO							L0.00
IMPORTE EXONERADO							L2,250.00
15% IMPUESTO S/V							L2,250.00
TOTAL EN LEMPIRAS							L15,000.00

RECIBIDO DEL PROVEEDOR
SUMINISTROS ELECTRICOS FIRO
HENRY CASTRO
Tel. 2444-4701
Tel. 9946-4849
Colón, Honduras, C.A.
FECHA DE RECIBIDO: 25-06-24
HORA DE RECIBIDO: 10:15 AM

BIEN SOLICITADO

COMPRA DE MAQUINA DE SOLDAR 225, PARA RELIZAR TRABAJOS DE REPARACIONES DE SOLDADURA EN EDIFICIO Y VEHICULOS DE EMERGENCIA DE LA ESTACION.

TOCOA, COLÓN. 21 DE JUNIO DEL 2024

ELABORADO Y VERIFICADO POR:	REVISADO Y APROBADO POR:
Licda. Jessy Jeanneth Juárez Jiménez Jefe Administrativo Estación Local Tocoa, Colón.	Juan Edgardo Villeda Matute Teniente de Bomberos Comandancia Local Tocoa, Colón.

donde surge el dolor y la tragedia... llegamos nosotros

**SUMINISTROS ELECTRICOS
"FIRO"**

PROP. HENRY FERNANDO CASTRO CASTRO

Servicios En Línea De Accesorios Eléctricos, Y Herramientas De Construcción, Visitamos En
Bo. El Centro Frente A Casa De La Cerámica Esquina Opuesta Al Ministerio Público, Tocoa, Colón.
Cel.: 9946-4849 Tel.: 2444-4701

R.T.N.: 02091984015230
E-mail: henrycastro34@yahoo.com

DIA	MESES	ANO
26	06	24

CLIENTE: Cuadro Bomberos Tocoa
R.T.N. 05019999406500

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE EXONERADO	TOTAL
1	Soldadora Lincoln			L15,250.00

TOTAL L. 17,250.00

CAI: BE1083-75623A-CF4E9A-1F5B44-D57CC9-87
RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-0005300 | 000-001-01-0005700
FECHA LIMITE DE EMISION: 05/03/2025

FACTURA

CONTADO CRÉDITO

000-001-01-00 055504

ORIGINAL: CLIENTE COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

Total en letras: diecisiete mil doscientos cincuenta y cinco Lps.

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"



**HEROICO Y BENEMÉRITO
CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS
COMANDANCIA LOCAL TOCOA, COLON.
RTN. 08019999406500**



**ORDEN DE COMPRA
No. 000015-2024**

ESTACION LOCAL TOCOA, COLON.
Dirección: Residencial Monserrat, calle hacia COPECO
Teléfono: 2444-32-12/2444-0056 Emergencia 911
Email: tocoa@bomberoshonduras.com

DATOS DEL PROVEEDOR

Nombre: **JOSE ENRIQUEZ FIGUEROA MENDEZ (TECNO ELECTRIC).**
Dirección: Colonia Occidental, frente a pulpería Arany, Tocos, Colón.
Teléfono: 9923-98-44
R.T.N. 02091988010927

BANCO		CUENTA BANCARIA		No CHEQUE			
BANCO DEL PAIS S. A		01-635-000255-6		00002162			
NO. DE OBJETO	Nº DE PARTIDA	UNIDAD	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR SEGÓN OBJETO	TOTAL
23400	1	Unidad	1	MTO. Y REP. DE OBRAS CIVILES E INSTALACIONES VARIAS			
	2	Unidad	1	REPARACION DE ALUMBRADO ELECTRICO			
				INSTALACION DE LINEA MONOFASICA	L3,500.00		L3,500.00
				U.L.			
RECIBIDO DEL PROVEEDOR				SUB TOTAL		L3,500.00	
				DESCUENTO			
				IMPORTE EXENTO			
				IMPORTE EXONERADO		525.00	
				15% IMPUESTO S/V		525.00	
				TOTAL EN LEMPIRAS		L3,500.00	

RECIBIDO DEL PROVEEDOR
Enrique Figueroa Mendez
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DE LA EMPRESA



RECIBIDO 29/06/2024
HORA DE RECIBIDO: 11:36

BIEN SOLICITADO

MANO DE OBRA DE INSTALACION Y REPARACION DE ALUMBRADO ELECTRICO E INSTALACION DE LINEA MONOFASICA PARA COMPRESOR.

TOCOA, COLON. 25 DE JUNIO DEL 2024

ELABORADO Y VERIFICADO POR:	REVISADO Y APROBADO POR:
Licda. Jessy Jeanileth Juárez Jiménez Jefe Administrativo Estación Local Tocoa, Colón.	Juan Edgaro Villada Matute Teniente de Bomberos Comandancia Local Tocoa, Colón.

donde surge el dolor y la tragedia... llegamos nosotros

TECNO ELECTRIC

CAI:EBCCRE-A57073-8143BB-0857E9-C15AF2-7A
Fecha Límite de emisión: 07-12-2024
Rango Autorizado: 000-001-01-0000001 - 000-001-01-0000000
FACTURA

Col. occidental, frente a pulpería Arany, Tocoa, Colón - Tel: 9923-9844,
Correo: figueroamendezjose1988@gmail.com

PROF. JOSE ENRIQUEZ FIGUEROA MENDEZ R.T.N. 02091988-010927

Fecha: 29 de junio de 2024

Cliente: Cuerpo Bomberos Tocoa

RTN: 08019999406500

CANT.	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario	Descuentos y Rebajas	Otros Cargos	Total
1	Instalacion y reparacion de Alumbardo Electrico y linea monofasica por compresor				3,500.00
SON:					
FACTURA 000-001-01-00000257					
Sub-total					L
Impuesto Exento					L
Impuesto Exento					L
Impuesto Exento					L
Impuesto Exento 15%					L
I.S.V 15%					L
I.S.V 15%					L
GRAN TOTAL					L 3,500.00

Papel: RTN: 02091988-010927 - C.A.I: EBCCRE-A57073-8143BB-0857E9-C15AF2-7A



**HEROICO Y BENEMÉRITO
CUERPO DE BOMBEROS DE HONDURAS**
COMANDANCIA LOCAL TOCOA, COLÓN.
RTN. 08019999406500

HONDURAS

**ORDEN DE COMPRA
No. 000016-2024**

ESTACION LOCAL TOCOA, COLÓN.
Dirección: Residencial Monserrat, calle hacia COPECO
Teléfono: 2444-32-12/2444-0056 Emergencia 911.
Email: tcna@bomberoshonduras.com

DATOS DEL PROVEEDOR

Nombre: **VARIEDADES MARICRUZ**
Dirección: Barrio Pueblo Nuevo, atrás de edificio XEROX, las Lomas, Tegucigalpa, M.D.
Teléfono: 2236-5950
R.T.N. 18041950006251

BANCO		CUENTA BANCARIA		No CHEQUE			
BANCO DEL PAIS S. A		01-675-090255-8		00002163			
NO. DE CRÉDITO	Nº DE PARTIDA	UNIDAD	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR SEGÚN CRÉDITO	TOTAL
32200	1	UNIDAD	20	JUEGOS CUBRECAMAS TRES	1520.00		110,400.00
	2	UNIDAD	15	PIEZAS CORTINAS CON SU CORTINERO U.I.	680.00		10,200.00
SUR TOTAL						L20,600.00	
DESCUENTO							
IMPORTE EXENTO							
IMPORTE EXONERADO						3,092.00	
15% IMPUESTO S/V						3,092.00	
TOTAL EN LEMPIRAS						L20,600.00	

RECIBIDO DEL PROVEEDOR



Jorge Antonio Romero
TECNOLOGÍA Y SERVICIO DE LA EMPRESA
HORA DE RECIBIDO: 10:30 AM

BIEN SOLICITADO

COMPRA DE 20 JUEGO DE FORROS PARA CAMA COMPLETOS Y 15 CORTINAS CON SUS RESPECTIVO CORTINEROS, PARA SER UTILIZADOS EN EL DORMITORIO DE LA TROPA, DE OFICIALES Y OFICINAS.

TOCOA, COLÓN. 25 DE JUNIO DEL 2024

ELABORADO Y VERIFICADO POR:	REVISADO Y APROBADO POR:
 Jefe Administrativo Comandancia Local Tocoa, Colón.	 Teniente de Bomberos Comandancia Local Tocoa, Colón.

En donde surge el dolor y la tragedia... Regamos nosotros



VARIEDADES MARICRUZ

Fca. Monserrát, D.C. Barrio Nuevo, Calle Los Alamos, Tegucigalpa, M.D.
C. # 2048 Tel. 2236-5950
Email: abgksherrera@gmail.com
R.T.N. 18041950006251
C.A.I. (BEABD-751704-24392) (UEJME-104785-70)

DIA MES AÑO
26 6 2024

FACTURA Nº 000-001-01-00001648

Cliente: *Cuerpo de Bomberos de Honduras* DIA MES AÑO
Tel: Cond. RTN: 08019999406500 26 6 2024
Dirección: *TOCOA*

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJOS	TOTAL
20	Juegos de cubre cama tres piezas	520.00		10,400.00
15	Cortinas para sala y sus cortineros	680.00		10,200.00
TOTAL L.				20,600.00

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXJUALA"

DATOS DEL APROBANTE EN CASO DE:

022024113812 K202400107R

Digital Cert. Coo: 1-0000-70012 Objeto: Tropa Troca. La Factura es Beneficio de Todos "Exjuala"



Veintamill Seiscientos IPS

IMPORTE EXONERADO L.	20,600.00
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE CREADO IVA L.	
IMPORTE CREADO IPS L.	
I.S.V. 15% L.	
I.S.V. 18% L.	
TOTAL A PAGAR L.	20,600.00